
  

              COMUNE DI GENOVA 
     MUNICIPIO II GENOVA   CENTRO OVEST 
         ESTRATTO DAL VERBALE 
         SEDUTA DEL  5 giugno 2012 
 

ARGOMENTO	
  25	
  A	
   	
  	
  	
  	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  DELIBERAZIONE	
  	
  13	
  
================================================================================ 
PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI.  
================================================================ 
L’anno Duemiladodici, addì 5 del mese di giugno in Genova nei locali siti in via Sam-
pierdarena al civ. 34, alle ore 14,30 si è riunito il Consiglio Municipale in seduta pub-
blica ordinaria in prima convocazione, come da avviso PG/2012/171467  del 30.05.2012 
ai sensi dell’art. 39 del vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione 
Municipale. 
Alle ore 14,30  il Presidente ordina l’appello nominale che espone le seguenti risultan-
ze: 
PRESENTI il Presidente e i Consiglieri: Abrile Piergiorgio, Arecco Paolo, Braggio Ro-
berta, Calvi Agostino,  Citraro Carmelo, Forlani Edmondo, Gaglianese Lucia, Gelli Igi-
no, Ghirardi Sergio, Maranini Fabrizio,    Minetti Daniela, Mongiardini Roberta, Noli 
Mirco, Oprandi Raffaele, Papini Fabio, Penna Francesco, Rossi Davide, Russo Gaeta-
no, Salvi Fabrizio, Santatacroce Salvatore, Trotta Sara, Turatti igor. 
 

    = in numero di 23 
 
ASSENTI i Consiglieri: Di Florio Elena 
 
     = in numero di 1 
 
GIUSTIFICATI in quanto hanno comunicato il proprio impedimento a presenziare i 
Consiglieri: Di Florio Elena 
 
Assiste il Segretario, Istrutt. Serv. Amm.vi  Daniela Polverosi.  Sono presenti: il Re-
sponsabile della Segreteria, Sig.ra Giovanna Cicero 
      

Il Presidente dichiarata aperta la seduta  nomina scrutatori i Consiglieri:  Trotta Sa-
ra, Maranini Fabrizio, Noli Mirco. 
 
Dopo l’appello si sono verificate le seguenti variazioni nella composizione del Con-
siglio: 

Ora Argom. Entrata Uscita N.Presenti 

     

  
Alle ore  16,40 viene dichiarata chiusa la seduta del Consiglio Municipale. 

 
 
 



 

      
 
 
 
 
In pubblicazione per 15 giorni a far data dall’8.06.2012 sul sito istituzionale 
dell’Ente ai sensi dell’art. 32 L. 18.06.2009, n. 69 e all’Albo del Municipio ai 
sensi dell’art. 71 dello Statuto Comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il 
Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007 
 
 
 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE A' SENSI DELL'ARTICOLO 134 - IV COMMA - 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18.8.2000.	
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 
   MUNICIPIO II GENOVA CENTRO OVEST 
 
 
SEDUTA DEL      05.06.2012             ARGOMENTO  25 A 
================================================================================ 
13  - PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI 
DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI.  
================================================================== 
 Su proposta del Presidente , Sig Franco Marenco; 
 
 Visto il vigente Regolamento per la Partecipazione ed il Decentramento ap-
provato con delibera con delibera C.C. 6 del 6/2/2007; 
 
 Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento per il Decentramento che preve-
de la costituzione delle Commissioni Consiliari permanenti; 
    
 Visto l’articolo 34 del vigente Regolamento per il Decentramento e la parte-
cipazione Municipale che prevede le modalità di elezione dei Presidenti e Vice Pre-
sidenti delle Commissioni  Consiliari Permanenti; 
 
 Tenuto conto che nella seduta di insediamento tenutasi in data odierna                    
delle tre Commissioni Permanenti , con la presidenza del Presidente del Municipio si 
è provveduto all’elezione dei Presidenti e Vice Presidenti di ciascuna Commissione, 
come di seguito indicato: 
 
  
 Prima Commissione: 

 Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del decentramen-
to e delle pari opportunità e politiche femminili 
 
PRESIDENTE  -               RUSSO GAETANO       
 
VICE PRESIDENTE –     FORLANI EDMONDO 
 
 

Seconda Commissione:  
Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela ambiente, interventi 
manutentivi e viabilità su base locale 
   
 
PRESIDENTE  -               TROTTA SARA        
 
VICE PRESIDENTE –      TURATTI IGOR 
 
 
 
    
 
 
 



                   
 
 

 Terza Commissione:  
Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, Gestione Pa-
trimonio 
 
PRESIDENTE –               GHIRARDI SERGIO 
 
VICE PRESIDENTE –     MINETTI DANIELA 

 
Ritenuto necessario che il Consiglio del Municipio prenda atto delle sud-
dette elezioni, 

 
 VISTO l'allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Muni-
cipio II Centro Ovest; 
 
Posta in votazione , la suestesa deliberazione , si ottiene il seguente risultato: 
 

PRESENTI  N.    23 
 
VOTANTI  N.   23 
 
FAVOREVOLI N.    23 
 
CONTRARI  N.       == 
 
ASTENUTI  N.   == 

 
  
Visto l’esito della votazione  
  
 
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO  
DELIBERA  

 
 
 

1) Di prendere atto delle elezioni di seguito indicate  : 
- Prima Commissione Consiliare Permanente: 
     
 Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del decentramen-
to e delle pari opportunità e politiche femminili 
 
CONSIGLIERE    RUSSO GAETANO                            - PRESIDENTE 
CONSIGLIERE    FORLANI EDMONDO                        - VICE PRESIDENTE 
 
     
 
 
 
 
 
 



 
 
Seconda Commissione:  
 
Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela ambiente, interventi 
manutentivi e viabilità su base locale 
 
CONSIGLIERA     TROTTA SARA                                     - PRESIDENTE 
CONSIGLIERE     TURATTI IGOR                                     -  VICE PRESIDENTE  
                   
 
 
 
Terza Commissione:  
Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, Gestione Pa-
trimonio 
CONSIGLIERE    GHIRARDI SERGIO                               -  PRESIDENTE 
CONSIGLIERA    MINETTI DANIELA                                  - VICE PRESIDENTE  

 
 
Il Presidente, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134 – comma IV -  del Decreto Legi-
slativo n. 267/2000.  Il Consiglio, mediante votazione per alzata di mano con 
l’assistenza degli scrutatori designati che da il seguente risultato 
 

PRESENTI  N.   23 
 
VOTANTI  N.   23 
 
FAVOREVOLI N.    23 
 
CONTRARI  N.  == 
 
ASTENUTI  N.   == 

 
 
Il Consiglio unanime approva  
 
 
 
       IL SEGRETARIO                              IL  PRESIDENTE 
      Daniela Polverosi                                                     Franco Marenco 
  
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione per 15 giorni a far data dall’ 8 giugno 2012 sul sito istituzionale 
dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del  Municipio ai sensi 
dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentra-
mento e la Partecipazione municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 6.2.2007 



 
 
 

 
 
 
 
PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 13  DEL 5.06.2012                                               
ADOTTATO DAL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST AVENTE AD 
OGGETTO: 
================================================================ 
PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI  
================================================================  
  

   
 
 

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

 
 

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
 
 

Il Segretario GeneraleDirigente 
(Dr. Giovanni Ballestro) 

 
 
 
 
 
 
Genova,     04.06.2012 

 
  
 


